
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13364

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
88

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO

8871 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Centro Español
de  Metrología.  Objeto:  Obras  a  realizar  para  la  iluminación  de  la
exposición de pesas y  medidas del  Centro  Español  de Metrología.
Expediente:  202400000101.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Español de Metrología.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817035E.
1.3) Dirección: Alfar,2.
1.4) Localidad: Tres Cantos.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28760.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918074731.
1.10) Fax: 918074809.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cem.es
1.12) Dirección principal: http://www.cem.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  45310000  (Trabajos  de  instalación  eléctrica),  31520000
(Lámparas y accesorios de iluminación) y 31527260 (Sistemas de alumbrado).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras a realizar para la iluminación de la exposición
de pesas y medidas del Centro Español de Metrología.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GDE CONSTSRUCCIONES SL.
12.2) Número de identificación fiscal: ****3406*.
12.3) Dirección: Albasanz 61.
12.4) Localidad: madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
88

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 128.801,90 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 161.827,66 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 128.801,90 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de marzo de 2025.

Tres Cantos, 6 de marzo de 2025.- Director del Centro Español de Metrología,
José Ángel  Robles Carbonell.

ID: A250010097-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-10T14:57:53+0100




